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	Vprašanja in odgovori 

	1. Vprašanje:
Kako poteka postopek prijave na javni razpis?

Odgovor:
[bookmark: _Hlk195088573]Prijavitelji morajo vlogo oddati v fizični obliki na PRIJAVNICA NA JAVNI RAZPIS (Obrazec 1), pri čemer dopišejo, na katero področje se prijavljajo. Javni razpis z razpisno dokumentacijo (vsemi prilogami) je objavljen na spletni strani ministrstva med javnimi objavami, in sicer na povezavi: https://www.gov.si/drzavniorgani/ministrstva/ministrstvo-za-zdravje/javne-objave/. Prijavnica na javni razpis je prijaviteljem na voljo tudi v glavni pisarni ministrstva, na naslovu Štefanova 5, 1000 Ljubljana, vsak delovni dan v času od 9. do 12. ure osebno, po predhodni najavi Nadji Čobal. Vloge z vso potrebno dokumentacijo se dostavijo v zapečatenem ovitku, na naslov: Ministrstvo za zdravje, Štefanova 5, 1000 Ljubljana, ki je označena z  »NE ODPIRAJ – VLOGA Javni razpis »Krepitev kompetenc in inovativni pristopi za obvladovanje demenc« ter pripis področja, na katerega se prijavitelj prijavlja (področje A, B ali C).
Na hrbtni strani ovojnice mora biti navedba prijavitelj z nazivom in polnim naslovom.
Vsak posamezni program je treba, skupaj z zahtevano dokumentacijo, predložiti v zapečatenem ovitku.

	2. Vprašanje: 
Ali vloga oddana na priporočeno na pošto dne 13. 3. 2026 do 12. ure šteje kot pravočasno prispela?

Odgovor: 
Ne. Vloga prijavitelja oddana priporočeno po pošti pred iztekom roka, ki prispe po roku, določenem v JR, je prepozna. Rok za oddajo vlog je 13. 3. 2026, do 12. ure.  Kot pravočasne bodo upoštevane vloge, ki bodo v določenem roku, ne glede na način dostave, prispele v vložišče ministrstva, na naslov: Ministrstvo za zdravje, Štefanova 5, 1000 Ljubljana.


	3. Vprašanje: 
Ali se lahko prijavitelj prijavi na več področij javnega razpisa z istim programom?

Odgovor: 
Prijavitelj se lahko z istim programom prijavi le na eno področje predmeta javnega razpisa. V primeru, da se prijavi na drugo vsebinsko področje javnega razpisa, se mora prijaviti z drugo prijavnico oziroma programom, saj so področja javnega razpisa vsebinsko različna.


	4. Vprašanje: 
Kateri so upravičeni stroški sofinanciranja?

Odgovor: 
Ministrstvo bo programom, ki bodo v skladu z merili za dodelitev sredstev dosegli ustrezno število točk, dodelilo sredstva za: 
− stroške plač in povračil v zvezi z delom; 
− stroške za službena potovanja (samo za zaposlene na projektu); 
− posredne stroške, določene z uporabo 15% odstotka; 
− stroške informiranja in komuniciranja; 
− stroške storitev zunanjih izvajalcev;
− davek na dodano vrednost.


	5. Vprašanje: 
Kakšna je višina sofinanciranja stroškov plač?


Odgovor: 
Višina sofinanciranja stroškov plač ni vnaprej določena s fiksnim odstotkom ali zneskom.
Ključna izhodišča:
· Pri ocenjevanju se upošteva sorazmernost stroškov plač glede na obseg in vsebino aktivnosti, ki jih posamezna oseba dejansko izvaja v programu.
· Pričakuje se, da so plače primerljive plačam za podobna sistemizirana delovna mesta v javnem sektorju, kar bo pomembno merilo pri presoji upravičenosti in višine sofinanciranja.
Sofinanciranje je možno do višine razumno utemeljenih in sorazmernih stroškov.


	6. Vprašanje: 
Ali vpisujemo v tabelo tudi zaposlene, ki so zaposleni pri partnerjih in bodo sodelovali na projektu. Ali pa v tabelo vpisujemo samo osebe, ki so povezane s prijaviteljem?

Odgovor: 
V Prijavnici na Javni razpis se pod točko F. Kadrovska zasedba (zaposleni, partnerji/zunanji izvajalci) v tabele vpišejo vsi sodelavci.
Z navedbo vseh sodelavcev (in njihovih vlog), ki bodo sodelovali pri izvajanju programa, bo mogoče preveriti in oceniti kakovost partnerstva ter interdisciplinarnost glede na izbrano prednostno področje.


	7. Vprašanje: 
Ali mora biti vodja projekta zaposlen na programu?

Odgovor: 
Z vidika kakovostne izvedbe programa je zaželeno, da je vodja programa zaposlen na programu, vendar pa tega ne določa sama razpisna dokumentacija. Sicer pa se bo celovito presojala kadrovska zasedba programa, ne zgolj njegovo vodenje.


	8. Vprašanje: 
Ali lahko dokumente podpišemo z elektronskim podpisom?

Odgovor: 
Dokument lahko podpišete s svojim kvalificiranim digitalnim potrdilom SI-PASS-CA.


	9. Vprašanje: 
Ali je obvezna priloga oddani vlogi na razpis tudi parafirana pogodba? 

Odgovor: 
Prosimo, da se pogodba parafira.


	10. Vprašanje:  
Ali lahko za izračun pavšala upoštevamo nižji odstotek, torej nižji od 15 %, npr. 10 %? 

Odgovor: 
Da, razpisna dokumentacija določa višino pavšala posrednih stroškov in sicer do 15 %.


	11. Vprašanje: 
Ali se strošek avtorskega honorarja šteje k izračunu pavšalnega financiranja (max. 15 %)? 

Odgovor: 
Ne. Strošek avtorskega honorarja se ne všteva v osnovo za izračun pavšalnega financiranja (do 15 %).
Stroški, nastali na podlagi avtorske pogodbe, se obravnavajo kot stroški storitev zunanjih izvajalcev.
Pavšalni (posredni) stroški pa se izračunajo izključno v višini do 15 % upravičenih stroškov plač zaposlenih na projektu, pri čemer se upošteva dejanski delež zaposlitve posamezne osebe na projektu.


	12. Vprašanje: 
Ali je strošek prostovoljstva upravičen strošek?

Odgovor:
Skladno z 31. členom Zakona o prostovoljstvu (Uradni list RS, št. 10/11, 16/11-popr. in 82/15) so upravičeni stroški prostovoljca tisti, ki so nastali zaradi ali v zvezi z izvajanjem prostovoljskega dela, če je z dogovorom o prostovoljskem delu tako dogovorjeno. Sem spadajo:
- potni stroški, stroški prehrane in nastanitve,
- stroški prevoza in drugi stroški povezani s potjo in bivanjem v tujini, če gre za prostovoljsko delo v tujini,
- nadomestilo za uporabo lastnih sredstev, če gre za sredstva, ki so značilna, nujna in običajna za opravljanje določenega prostovoljskega dela in so kot taka določena v predpisih, ki urejajo delovna razmerja, ali v posebnih predpisih in internih aktih prostovoljske organizacije ali organizacije s prostovoljskim programom.

Potne stroške, stroške prehrane in nastanitve, stroške prevoza in druge stroške povezane s potjo ter stroške povezane z bivanjem v tujini, organizacija prostovoljcu povrne v skladu s predpisi, ki urejajo povračila teh stroškov v delovno pravnih razmerjih.

Nadomestilo za upravičeno uporabo lastnih sredstev se obračuna po dejanskih stroških, če so ti izkazani z dokazili ali v pavšalnem znesku. Pavšalni znesek nadomestila se določi na podlagi izračuna realnih stroškov, vendar na letni ravni ne sme presegati 20% višine povprečne mesečne plače zaposlenih v Sloveniji za januar preteklega koledarskega leta.

Tujcu ali tujki, ki je bil v Republiko Slovenijo napoten na opravljanje organiziranega prostovoljskega dela, mora prostovoljska organizacija ali organizacija s prostovoljskim programom izplačati tudi nadomestilo za osebne stroške, če je bilo s tujo prostovoljsko organizacijo, ki je tujca v Republiko Slovenijo napotila, tako dogovorjeno in če je slednja za tako izplačilo zagotovila potrebna sredstva ali če je tako izplačilo predvideno z evropskim ali mednarodnim programom, ki poteka na podlagi mednarodne pogodbe, ki jo je sklenila, ali k njej pristopila Republika Slovenija. Višina izplačila takega nadomestila ne sme presegati višine, ki jo za namen tedenskega ali mesečnega izplačila določa tak dogovor ali program. Nadomestilo za osebne stroške mu lahko organizacija izplača tedensko, mesečno ali v enkratnem znesku.

	13. Vprašanje: 
Kdaj bodo znani rezultati?

Odgovor:
Ministrica izda sklepe o izboru prejemnikov sredstev na podlagi predloga prejemnikov sredstev, ki ga pripravi komisija. Najpozneje 30 dni od zaključka strokovnega pregleda in ocene vlog bo ministrstvo obvestilo vse prijavitelje vlog, ki niso bili izbrani. 


	14. Vprašanje: 
Ali smo kot neprofitni d. o. o. lahko partner v tem razpisu?

Odgovor:
NE, gospodarske družbe niso upravičeni prijavitelji.


	15. Vprašanje: 
A lahko dobimo povezavo do posnetka predstavitve razpisa?

Odgovor: 
Objavili bomo ppt prezentacijo, ki smo jo predstavili v ponedeljek, 23. 2. 2026. Dostopna bo na spletni strani https://www.gov.si/drzavni-organi/ministrstva/ministrstvo-za-zdravje/javne-objave.


	16. Vprašanje: 
So nadure upravičen strošek? Je povečan obseg dela upravičen strošek? Je upravičen povečan obseg dela brez rednega dela?

Odgovor:
Nadure, ki se uveljavljajo kot strošek na projektu, so upravičene izključno za delo, ki je neposredno povezano z izvajanjem projekta. 
Nadure, ki niso bile predvidene v prijavi projekta, so izjemoma upravičene, če so izpolnjeni naslednji pogoji:
· nujne so za dosego ciljev projekta (npr. zamude, dodatne zahteve naročnika, nepredvideni zapleti),
· niso posledica slabega načrtovanja ali pomanjkanja kadra (izjemoma za čas nepredvidene odsotnosti sodelavca na projektu in opravljanju njegovih nalog),
· so neposredno povezane s projektnimi aktivnostmi,
· niso sistematizirane ali rutinske,
· so izvedene v skladu z veljavno zakonodajo. 
 

	17. Vprašanje oz. vprašanja:
·  Ali mora prijavitelj nujno imeti zaposlenega na projektu, ali ga lahko imajo samo njegovi konzorcijski partnerji?

Odgovor:
Zaposlitev na projektu za prijavitelja ni zahtevana, zaposlitev imajo lahko tudi samo konzorcijski partnerji. Z navedbo vseh sodelavcev (in njihovih vlog), ki bodo sodelovali pri izvajanju programa, bo mogoče preveriti in oceniti kakovost partnerstva ter interdisciplinarnost glede na izbrano prednostno področje. 

· Ali lahko pri 2 konzorcijskih partnerjih zaprosimo za stroške plač, pri enem pa zgolj strošek opravljenih storitev? 
Odgovor:
Lahko.

· Ali lahko v prijavi pričnemo z aktivnostmi s 30. 3. 2026?
Odgovor:
Aktivnosti projekta se začnejo s pravnomočnim sklepom o izboru in tudi upravičeni stroški sofinanciranja so od tega dne. Datum začetka projekta ni odvisen od vaše prijave, ampak od:
· izdaje sklepa,
· njegove vročitve,
· poteka roka za pritožbo (oz. rešitve pritožb).

· Ali je v okviru javnega razpisa pomembno, da so storitve dostopne na nacionalnem nivoju ali so lahko regijsko? Kaj to pomeni pri točkovanju prijave? 
Odgovor: 
Razpisna dokumentacija določa, da je učinek programa relevanten za nacionalno raven in sicer v kohezijski regiji Vzhodna Slovenija in kohezijski regiji Zahodna Slovenija, kar se bo ugotavljalo pri vsebinski presoji vloge. Zato je potrebno v skladu z merili iz točke 5 “Merila za izbor vlog prijaviteljev, ki izpolnjujejo pogoje” navesti v katerih statističnih regijah je predvideno izvajanje programa. 

· Ali je možna zaposlitev na projektu tudi za polovični delovni čas?
Odgovor: 
Zaposlitev za polovični delovni čas je dovoljena. 

· Glede izobrazbe in delovnih referenc vodje programa: kakšen profil izobrazbe je zaželen.
Odgovor: 
Razpisna dokumentacija tega ne določa, se pa skladno z merili za dodelitev sredstev ocenjuje ustreznost kadrovske zasedbe (usposobljenost, izobrazba, izkušnje in reference izvajalcev programa s področja, ki je predmet javnega razpisa) ter ali je vodenje in izvajanje programa ustrezno glede na izbrano prednostno področje, cilje javnega razpisa in potrebe uporabnikov.

· Ali je določen najnižji delež zaposlitve v programu ali to ni pomembno?
Odgovor: 
Najnižji delež zaposlitve ni določen. Z navedbo vseh sodelavcev (in njihovih vlog), ki bodo sodelovali pri izvajanju programa, bo mogoče preveriti in oceniti kakovost partnerstva ter interdisciplinarnost glede na izbrano prednostno področje. 

· Ali imamo lahko, v primeru konzorcija, tudi delne zaposlitve pri partnerjih?
Odgovor: 
Delne zaposlitve pri partnerjih so dovoljene.


· Ali lahko v prijavljenem programu sodelujejo strokovnjaki kot zunanji sodelavci in ne kot formalni partnerji? Je njihova vloga kot zunanji izvajalci na podlagi pogodb ustrezna za presojo kakovosti kadrov in ekipe?
Odgovor: 
Lahko.

· Če je vodja programa hkrati tudi izvajalec programa, kako opredeliti delovno mesto in plačo?

Odgovor: Če je vodja programa hkrati tudi izvajalec programa, je ključno, da je razmejitev jasna in utemeljena in sicer:
· jasno zapisan opis nalog in odgovornosti,
· skladnost z internimi akti, kolektivno pogodbo in usklajeno s financerjem,
· sledljivost pri plači,
· enaka obravnava primerljivih delovnih mest ipd.
V javnem sektorju velja načelo delovnega mesta, ne osebe, zato je kombiniranje vlog treba urediti zelo formalno.

· Ali je za kandidiranje na razpisu primerna tudi organizacija z zelo specifičnimi ciljnimi skupinami?
Odgovor: 
Razpisna dokumentacija določa, da je naslavljanje potreb ogroženih in ranljivih skupin prebivalstva ena od glavnih aktivnosti izvajalcev projekta. V točki 3. “Strateške usmeritve in področja javnega razpisa” so določene prednostno pričakovane ciljne skupine. Pri vsebinski presoji vloge v skladu z merili za dodelitev sredstev se bo ugotavljajo ali so cilje skupine ustrezno opredeljene in z pričakovanimi aktivnostmi naslovljene.


	18. Vprašanje:
prosimo vas za informacijo ali se lahko ista organizacija na področje A prijavi kot partner ter hkrati na področje B ali C kot prijavitelj oziroma partner?

Odgovor:
Ista organizacija se lahko prijavi na različna področja kot prijavitelj oziroma konzorcijski partner v skladu s splošnimi in posebnimi pogoji, ki veljajo za prijavitelje oziroma konzorcijske partnerje, vendar hkrati dodajamo, da se lahko prijavitelj z istim programom prijavi le na eno področje predmeta javnega razpisa, saj so področja javnega razpisa vsebinsko različna.

	19. Vprašanje:
prosim za odgovor v zvezi z razpisom : sklic:"181-120/2025-2711 Krepitev kompetenc in inovativni pristopi za obvladovanje demence za področje C" in sicer:
Prijavitelj na razpis pod področje C je javni zavod s področja zdravstva. Konzorcijski partner je eden in sicer društvo upokojencev s statusom humanitarne organizacije in  nevladne organizacije v javnem interesu. 
Vprašanje: Ali je prijava možna?


Odgovor:
Konzorcij mora vključevati najmanj tri (3) organizacije (prijavitelja in dva konzorcijska partnerja). Glede na to, da je konzorcijski partner trenutno le eden, potrebujete za prijavo še enega (organizacijo, ki izvaja svojo dejavnost na področju psihiatrije ali nevrologije (sekundarna ali terciarna zdravstvena raven)ineno organizacijo, ki izvaja svojo dejavnost na področju primarnega zdravstvenega varstva))

	20. Vprašanje:
Ali so izobraževalne ustanove (področje zdravstva in sociale) lahko med prijaviteljicami?

Odgovor:
Med prijaviteljicami so lahko izobraževalne ustanove, ki so organizirane kot javni zavod ali nevladne organizacije.

	21. Vprašanje: 
Glede na dopolnitve JR so SVZ lahko samo partnerji, ne pa prijavitelji v projektu.

Odgovor:
Skladno s splošnimi in posebnimi pogoji za prijavitelja in konzorcijske partnerje za prijavo na javni razpis »Krepitev kompetenc in inovativni pristopi za obvladovanje demenc«, (Uradni list RS, št. 11/26 in 13/26) se javni zavod s področja socialnega varstva lahko kot prijavitelj prijavi na:
-Področje A: Kot eden od dveh konzorcijskih partnerjev (s prijaviteljem-javnim zdravstvenim zavodom (sekundarna ali terciarna dejavnost), ki izvaja svojo dejavnost na področju psihiatrije ali nevrologije, in še enim konzorcijskim partnerjem, ki izvaja svojo dejavnost na področju primarnega zdravstvenega varstva).
-Področje B: Kot javni zavod je lahko prijavitelj.
Kot eden od dveh konzorcijskih partnerjev (s prijaviteljem, ki je lahko javni zavod ali humanitarna organizacija ali nevladna organizacija, in s še enim konzorcijskim partnerjem, ki izvaja svojo dejavnost na področju psihiatrije ali nevrologije (sekundarna ali terciarna zdravstvena raven)).
-Področje C: Kot javni zavod je lahko prijavitelj. 
Kot eden od dveh konzorcijskih partnerjev (s prijaviteljem, ki je lahko javni zavod ali humanitarna organizacija ali nevladna organizacija, in s še enim konzorcijskim partnerjem, ki izvaja svojo dejavnost na področju psihiatrije ali nevrologije (sekundarna ali terciarna zdravstvena raven)).



	22. Vprašanje: 
Vseeno še eno vprašanje, ki je vezano na zgornje, javni zavod s področja socialnega varstva je lahko prijavitelj?

Odgovor:
Javni zavod s področja socialnega varstva je lahko prijatelj za Področje B in Področje C.


	23. Vprašanje: 
Ali so lahko med partnerji projekta tudi koncesionarji s področja socialnega varstva.

Odgovor:
Lahko, če nastopajo na eni od naslednjih pravno organizacijskih oblik:
Področje B in področje C: Kot javni zavod, nevladna organizacija ali humanitarna organizacija.

	24. Vprašanje: 
v kakšni vlogi lahko sodeluje zavod, ki je po SKIS klasificiran kot: 
S.11002 - Nacionalne zasebne nefinančne družbe?

Odgovor:
Standardna klasifikacija institucionalnih sektorjev (SKIS) ni neposredno povezana s pravnoorganizacijskimi oblikami. 
 
Šifra SKIS S11002 je določena nefinančnim družbam pod domačim zasebnim nadzorom. 
Gre za poslovne subjekte, ki s tržnimi prihodki pokrivajo več kot polovico svojih proizvodnih stroškov in so pretežno v domači zasebni lasti.
Glede na organizacijsko obliko so tako v S11002 razvrščene predvsem gospodarske družbe (ki nimajo finančne dejavnosti), pa tudi zavodi. So pa gospodarske družbe in zavodi razvrščeni tudi v druge sektorje.


	25. Vprašanje: 
- ali so glede na navedeno res prijavitelji pod B in C tudi socialnovarstveni zavodi?
-ali morajo biti konzorcijski partnerji v projektu samo javni zavodi- konkretno, je lahko tudi koncesionar s področja socialnega varstva, ki je v javni mreži? Glede na to, da v JR piše samo, da izvaja svojo dejavnost na področju socialnega varstva. 


Odgovor:
Skladno s splošnimi in posebnimi pogoji za prijavitelja in konzorcijske partnerje za prijavo na javni razpis »Krepitev kompetenc in inovativni pristopi za obvladovanje demenc«, (Uradni list RS, št. 11/26 in 13/26) se javni zavod s področja socialnega varstva lahko kot prijavitelj prijavi na:
-Področje A: Kot eden od dveh konzorcijskih partnerjev (s prijaviteljem-javnim zdravstvenim zavodom (sekundarna ali terciarna dejavnost), ki izvaja svojo dejavnost na področju psihiatrije ali nevrologije, in še enim konzorcijskim partnerjem, ki izvaja svojo dejavnost na področju primarnega zdravstvenega varstva).
-Področje B: Kot javni zavod je lahko prijavitelj.
Kot eden od dveh konzorcijskih partnerjev (s prijaviteljem, ki je lahko javni zavod ali humanitarna organizacija ali nevladna organizacija, in s še enim konzorcijskim partnerjem, ki izvaja svojo dejavnost na področju psihiatrije ali nevrologije (sekundarna ali terciarna zdravstvena raven)).
-Področje C: Kot javni zavod je lahko prijavitelj. 
Kot eden od dveh konzorcijskih partnerjev (s prijaviteljem, ki je lahko javni zavod ali humanitarna organizacija ali nevladna organizacija, in s še enim konzorcijskim partnerjem, ki izvaja svojo dejavnost na področju psihiatrije ali nevrologije (sekundarna ali terciarna zdravstvena raven)).

Konzorcijski partnerji, ki so koncesionarji s področja socialnega varstva, ki je v javni mreži, lahko nastopa kot partner, če ima eno od naslednjih pravno organizacijskih oblik:
Področje B in področje C: Kot javni zavod, nevladna organizacija ali humanitarna organizacija
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